
124 DIÁRIO OFICIAL Nº 34096 Quinta-feira, 23 DE JANEIRO DE 2020

CONTRATO N° 59/2020-FMS
Processo Administrativo nº 17.672/2018/PMM, autuado na modali-
dade PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 105/2018/CPL, Objeto do Con-
trato: aquisição de materiais de aviamento e costura, para atender a Se-
cretaria Municipal de Saúde do Município de Marabá (Fundo Municipal de 
Saúde), Empresa:  R DA S COSTA MENDONÇA COMERCIO. DE TECIDOS 
LTDA E, CNPJ n° 12.591.019/0001-39, Valor:  R$ 228.207,00 (Duzentos 
e Vinte e oito Mil Duzentos e sete Reais) Dotações Orçamentárias: 10 302 
0084 2.062 - Atenção de Média e Alta Complexidade, 10 301 0082 2.051- 
Programa de Atenção Básica de Saúde, Elemento de Despesa 3.3.90.30.00 
- Material de Consumo. DATA DA ASSINATURA 14 de janeiro de 2020. 
Luciano Lopes Dias - Secretário Municipal de Saúde de Marabá - 
Marabá/PA.

Protocolo: 517027

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS 

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - 

ADESÃO Nº 001/2020- CEL/SEVOP/PMM
Homologação do Processo n° 24.142/2019- PMM - Objeto: ADESÃO 
A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 045/2019-CEL/SEVOP/PMM, PRO-
CESSO Nº 18.574/2019-PMM, REFERENTE A CONCORRÊNCIA (SRP) N° 
013/2019-CEL/SEVOP/PMM - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO 
DE VEÍCULO MENSAL (SEM MOTORISTA E QUILOMETRAGEM LIVRE) PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 
Fornecedora do serviço a empresa: MARABÁ LOCADORA DE VEÍCULOS 
LTDA - EPP, CNPJ: 03.659.854/0001-72. Origem dos recursos:  Próprios - 
Dotação Orçamentária: Manutenção da Secretaria Municipal de Educação. 
Valor: R$ 300.810,00 (trezentos mil, oitocentos e dez reais), pelo que 
HOMOLOGO o resultado fi nal.

Marabá -PA, 21 de janeiro de 2020.
Marilza de Oliveira Leite

Secretária Municipal de Educação
Protocolo: 517026

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS 

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

ADESÃO Nº 002/2020- CEL/SEVOP/PMM
Homologação do Processo n° 016/2020- PMM - Objeto: Adesão a Ata 
de Registro de Preços n° 029/2019-SSAM/PMM, Processo nº 14.167/2019-
Pmm, referente ao Pregão (SRP) n°026/2019-CEL/SEVOP/PMM- Forma 
Presencial - Contratação de Empresa para fornecimento de Refeições 
Prontas (Tipo Marmitex), para atender a Secretaria Municipal de Saú-
de. Fornecedora do serviço a empresa: AFONSO M. BARROS - ME, CNPJ: 
02.840.033/0001-75. Origem dos recursos:  Próprio e Federal - Dotação 
Orçamentária: 1-Manutenção da Secretaria de Saúde; 2- Programa Aten-
ção Básica de Saúde; 3- Atenção Média e Alta Complexidade; 4- Vigi-
lância Sanitária; 5- Atenção Vigilância e Saúde Epidemiológica. Valor: R$ 
362.250,00 (trezentos e sessenta e dois mil e duzentos e cinquenta reais), 
pelo que HOMOLOGO o resultado fi nal.

Marabá -PA, 22 de janeiro de 2020.
Luciano Lopes Dias

Secretário Municipal de Saúde
Protocolo: 517025

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 002/2020-CEL/SEVOP/PMM, PROCES-
SO N° 161/2020-PMM, Tipo Menor Preço Por Lote. Data da Sessão: 06/
Fev/2020 - 09h00min (horário local). Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MÓVEIS PLANEJADOS, MATERIAL PERMANEN-
TE E ELETRODOMÉSTICOS, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS DE MARABÁ - SEVOP. Integra do Edital e In-
formações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 
5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-1775 das 08:00 
às 18:00, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal 
do TCM/PA, ou pelo Portal da Transparência/Marabá. Ass.:Dilsirlei Soli-
dade Albuquerque - Pregoeiro Municipal.

Protocolo: 517016

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 003/2020-CEL/SEVOP/PMM, PROCESSO 
N° 554/2020-PMM, Tipo Menor Preço Por Lote. Data da Sessão: 05/02/2020 
- 09h00min (horário local). Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTU-
AL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇOS DE ESTRUTURAS (PALCO, SOM, ILUMINAÇÃO, TENDAS E OUTROS), 
PARA REALIZAÇÃO DE ENVENTOS DA SECULT - SECRETARIA MUNICIPAL 
DE CULTURA DE MARABÁ - PARÁ. Integra do Edital e Informações: Sala da 
CEL/SEVOP/PMM - Prédio da Secretaria Municipal de Obras - SEVOP, Rod. 
BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-
1775 das 08:00 às 18:00, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.
br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da Transparência/Marabá. 
Adalberto Cordeiro Raymundo - Pregoeiro Municipal.

Protocolo: 517024

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Termo de Homologação referente ao TOMADA DE PREÇOS Nº 051/2019-
CEL/PMM, Processo n° 22.804/2019-PMM, Objeto:CONTRATAÇÃO DE 
PESSOA JURIDICA PARA FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE MOBILIARIO SOB 
MEDIDA, EM MATERIAL DE MDF, METÁLICO E MADEIRA A SEREM MON-
TADOS E INSTALADOS NAS DEPENDENCIA DOS POSTOS DE SAÚDE DA 
VILA UNIÃO, CRISTALANDIA, JOÃO BATISTA BEZERRA E BASE DO SAMU 
DO SÃO FELIX, MARABÁ/PA, conforme Edital e seus Anexos; Homologado 
a empresa: HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTAÇÃO EIRELI - 
EPP, CNPJ: 12.283.935/0001-01,vencedora do LOTE I - SAMU SÃO FELIX-
com o valor: R$ 146.409,21, vencedora do LOTE II - UBS VILA UNIÃOcom 
o valor: R$ 76.171,98 e vencedora do LOTE III - UBS JBBcom o valor: 
R$ 28.166,03, e a empresa: MILHOMEM MOVELARIA E COMERCIO LTDA 
- CNPJ: 06.346.075/0001-05,vencedora do LOTE IV - UBS CRISTALAN-
DIAcom o valor: R$ 37.278,57. Assinatura: em 22/01/2020,Secretário 
Municipal de Saúde - Luciano Lopes Dias - Secretário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Termo de Homologação referente ao TOMADA DE PREÇOS Nº 022/2019-
CEL/PMM, Processo n° 12.722/2019-PMM, Objeto:CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA COBERTA 
EM ESTRUTURA METÁLICA, NAS DEPENDÊNCIAS DA EMEF WALQUISE VIA-
NA, SITUADA NO BAIRRO SÃO FÉLIX II, ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE 
MARABÁ/PA, conforme Edital e seus Anexos; Homologado a empresa: GAL-
VÃO E SILVESTRE ENGENHARIA LTDA ME CNPJ: 28.926.233/0001-39,ven-
cedoracom o valor: R$ 400.001,74. Assinatura: em 22/01/2020,Secretá-
rio Municipal de Educação - MARILZA DE OLIVEIRA LEITE - Secretária.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Termo de Homologação referente ao TOMADA DE PREÇOS Nº 041/2019-
CEL/PMM, Processo n° 20.086/2019-PMM, Objeto:CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE BOCAS COM ALAS 45º 
PARA BUEIROS ARMCO Ø = 3,05 M, LOCALIZADAS NA REGIÃO DO BREJO 
DO MEIO, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA, conforme Edital e 
seus Anexos; Homologado a empresa: MD SERVIÇOS E ENGENHARIA LTDA 
ME, CNPJ: 19.969.637/0001-19,vencedora com o valor: R$ 283.129,80. 
Assinatura: em 22/01/2020,Secretária Municipal de Obras - FABIO 
CARDOSO MOREIRA - Secretário.

Protocolo: 517022

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico (SRP) nº 126/2019/CPL/PMM 
Processo Licitatório nº 20.518/2019/PMM. Objeto: REGISTRO DE 
PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E ES-
COLAR DESTINADOS A SUPRIR AS DEMANDAS OPERACIONAIS DA SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED E DAS UNIDADES VINCULADAS, 
onde sagrou vencedora a empresa: HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA 
- CNPJ nº 03.851.189/0001-14, vencedora dos itens: 106, 108, 109 e 111, 
perfazendo o Valor Total de R$ 1.596,50 (Mil quinhentos e noventa e seis 
reais e cinquenta centavos); CRS - COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ 
nº 06.029.507/0001-54, vencedora dos itens: 20, 55, 80, 91, 92, 114, 
122, 164, 168, 169, 171 e 184, perfazendo o Valor Total de R$ 71.060,00 
(Setenta e um mil e sessenta reais); LAZARO BEZERRA SOARES - CNPJ nº 
06.088.333/0001-09, vencedora dos itens: 01, 58, 62, 126, 130, 178, 182 
e 190, perfazendo o Valor Total de R$ 10.407,25 (Dez mil, quatrocentos e 
sete reais e vinte e cinco centavos); ELETRON COMERCIO E SERVICOS EM 
INFORMATICA LTDA - CNPJ nº 07.164.433/0001-21, vencedora dos itens: 
08, 86 e 125, perfazendo o Valor Total de R$ 3.087,75 (Três mil, oitenta 
e sete reais e setenta e cinco centavos); DAGEAL - COMERCIO DE MA-
TERIAL DE ESCRITORIO LTDA - CNPJ nº 07.245.458/0001-50, vencedora 
dos itens: 11, 12, 82, 97, 131, 157 e 162, perfazendo o Valor Total de R$ 
9.916,50 (Nove mil, novecentos e dezesseis reais e cinquenta centavos); 
R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ nº 07.984.683/0001-08, 
vencedora dos itens: 02, 09, 31, 43, 44, 46, 47, 51, 79, 113, 129, 136, 
149 e 151, perfazendo o Valor Total de R$ 41.590,00 (Quarenta e um 
mil, quinhentos e noventa reais); XERFAN ROCHA & CIA LTDA - CNPJ nº 
10.233.542/0001-68, vencedora dos itens: 21, 27, 28, 29, 60, 83, 88, 90, 
115, 150 e 165, perfazendo o Valor Total de R$ 72.462,50 (Setenta e dois 
mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos); PAPELA-
RIA DOS ESTUDANTES EIRELI - CNPJ nº 11.203.578/0001-61, vencedora 
dos itens: 17, 18, 61, 101, 154, 156, 158 e 166,  perfazendo o Valor 
Total de R$ 19.485,00 (Dezenove mil, quatrocentos e oitenta e cinco re-
ais); HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI - CNPJ nº 
12.283.935/0001-01, vencedora dos itens: 07, 30, 41, 42, 75, 93, 94, 95, 
96, 102, 118, 119, 121, 132, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 172, 
173, 174, 175, 176, 177, 180, 181, 185, 186, 187, 191, 192, 193, 194, 
195 e 196, perfazendo o Valor Total de R$ 110.146,75 (Cento e dez mil, 
cento e quarenta e seis reais e setenta e cinco centavos); R DA S COSTA E 
MENDONCA COMERCIO DE TECIDOS LTDA - CNPJ nº 12.591.019/0001-39, 
vencedora dos itens: 48, 84, 85, 103, 104, 105, 107 e 110, perfazendo o 
Valor Total de R$ 85.967,50 (Oitenta e cinco mil, novecentos e sessenta 
e sete reais e cinquenta centavos); COMPANHIA DO PAPEL EIRELI - CNPJ 
nº 21.496.459/0001-06, vencedora dos itens: 13, 112, 116, 124, 146, 
153, 155, 160, 161 e 179, perfazendo o Valor Total de R$ 10.560,50 (Dez 
mil, quinhentos e sessenta reais e cinquenta centavos); LG COMERCIO E 
SERVICOS EIRELI  - CNPJ nº 27.307.079/0001-54, vencedora dos itens: 
06, 10, 52, 56, 57, 152, 159, 167 e 189, perfazendo o Valor Total de R$ 
43.266,25 (Quarenta e três mil, duzentos e sessenta e seis reais e vinte e 
cinco centavos); S. SCHNEIDER -  CNPJ nº 28.629.492/0001-06, vencedo-


